
,  
 

 

 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

 

413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Коммунистическая, 41 

тел./факс (8453)  54-44-93, 55-44-96 

е-mail: komobraz@engels-edu.ru, http//www.engels-edu.ru   

 

ПРИКАЗ 

 

от 26.03.2019                                                                                        № 317-од 

 

Об участии в проведении  

Всероссийских проверочных работ  

образовательных организаций,  

подведомственных комитету  

по образованию администрации  

Энгельсского муниципального района 

  

 

В соответствии с  приказами Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 29 января 2019 года № 84 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 году», от 7 

февраля 2019 года № 104 «О внесении изменений в график проведения 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

национальных исследований качества образования и Всероссийских проверочных 

работ в 2019 году, утвержденный приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 29 января 2019 г. № 84 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 году» 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести Всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях в соответствии с порядком проведения Всероссийских проверочных 

работ в 4 классах в следующие сроки: 

16.04.2019 – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1); 

18.04.2019 – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2); 

23.04.2019 – по учебному предмету «Математика»; 

mailto:komobraz@engels-edu.ru


25.04.2019 – по учебному предмету «Окружающий мир». 

2. Провести Всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях в соответствии с порядком проведения Всероссийских проверочных 

работ в 5 классах в следующие сроки: 

16.04.2019 – по учебному предмету «История»; 

18.04.2019 – по учебному предмету «Биология»; 

23.04.2019 – по учебному предмету «Математика»; 

25.04.2019 – по учебному предмету «Русский язык». 

3. Провести Всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях в соответствии с порядком проведения Всероссийских проверочных 

работ в 6 классах в следующие сроки: 

09.04.2019 – по учебному предмету «География»; 

11.04.2019 – по учебному предмету «История»; 

16.04.2019 – по учебному предмету «Биология»; 

18.04.2019 – по учебному предмету «Обществознание»; 

23.04.2019 – по учебному предмету «Русский язык»; 

25.04.2019 – по учебному предмету «Математика». 

4. Провести Всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях в соответствии с порядком проведения Всероссийских проверочных 

работ в 7 классах в следующие сроки: 

02.04.2019 - по учебному предмету «Иностранный язык»; 

04.04.2019 - по учебному предмету «Обществознание»; 

09.04.2019 - по учебному предмету «Русский язык»; 

11.04.2019 - по учебному предмету «Биология»; 

16.04.2019 - по учебному предмету «География»; 

18.04.2019 - по учебному предмету «Математика»; 

23.04.2019 - по учебному предмету «Физика»; 

25.04.2019 - по учебному предмету «История». 

5. Провести Всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях в соответствии с порядком проведения Всероссийских проверочных 

работ в 10 классах в следующие сроки: 

11.04.2019 – по учебному предмету «География».  

6. Провести Всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях в соответствии с порядком проведения Всероссийских проверочных 

работ в 11 классах в следующие сроки: 

02.04.2019  – по учебному предмету «История»; 

04.04.2019  – по учебному предмету «Биология»; 

09.04.2019 – по учебному предмету «Физика»; 

11.04.2019 – по учебному предмету «География»; 

16.04.2019 – по учебному предмету «Иностранный язык»; 

18.04.2019 – по учебному предмету «Химия». 



 


